

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
we Wschowie
Hanna Knaflewska-Walkowiak
27.09.2019

Burmistrz
Miasta i Gminy
we Wschowie
Pan Konrad Antkowiak

Interpelacja

Czy Gmina Wschowa złoży w 2019 roku wniosek do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie dotacji celowej na utworzenie środowiskowego domu samopomocy.

Z rozeznania środowiska i wielokrotnych rozmów z rodzicami osób niepełnosprawnych wynika bezsprzecznie konieczność uruchomienia we Wschowie ośrodka wsparcia dla osób niepełnosprawnych, jakim jest Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS)

ŚDS działają na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z póź. zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. poz. 1586 z póź. zm.) oraz ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2018 r. poz. 1878 ze zm.). Dom taki jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej i funkcjonuje jako zadanie zlecone z zakresu pomocy społecznej oraz w całości jest finansowany ze środków Wojewody.

Dom – ŚDS, świadczy usługi w ramach indywidualnych lub grupowych treningów samoobsługi i treningu umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności życiowych, zaradności w zakresie czynności dnia codziennego, integracji społecznej. Wpływa korzystnie na funkcjonowanie uczestników, a także całych rodzin. Uczestnicy ŚDS to osoby po 25 roku życia – to „duże dzieci”, jednak z powodu swojej niepełnosprawności wymagają stałej opieki osób innych. Brak takiej placówki na naszym terenie powoduje „uwięzienie” tej grupy społeczeństwa w domu, cofanie się w rozwoju.

Osoby niepełnosprawne nie mają żadnych dodatkowych bodźców stymulujących do rozwoju zarówno w środowisku rodzinnym jak i społecznym. Rodzice samodzielnie nie mają możliwości, a często także już sił na zapewnienie odpowiedniej dostosowanej do poziomu intelektualnego czy zaburzeń rozwojowych opieki swoim pełnoletnim- dorosłym dzieciom. Osoby z niepełnosprawnością sprzężoną z terenu Miasta i Gminy Wschowa zostają wykluczone społecznie.

W związku z powyższym ponownie zwracam się z tak ważnym tematem jak konieczność utworzenia ŚDS w gminie Wschowa i oczekuję podjęcia działań w roku 2019.

Z poważaniem,

Kochańska

Do Wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej we Wschowie, Hanna Knaflewska – Walkowiak